

اخبار دیپلماسی

اظهارات وزیر خارجه انگلیس درباره جنگ نیابتی عربستان و ایران دیدگاه شخصی است

دفتر نخست‌وزیری انگلیس | ایستنا | وزیر امور خارجه درباره جنگ‌های نیابتی عربستان و ایران دیدگاه شخصی است و موضع دولت نیست. سخنگوی ترزا می، نخست‌وزیر انگلیس گفت که اظهارات بوریس جانسون، وزیر امور خارجه این کشور درباره جنگ نیابتی ایران و عربستان در منطقه خاورمیانه، مواضع شخصی خودش است. جانسون در هفته‌ای که گذشت در یک سخنرانی گفت: در میان سیاستمداران افرادی هستند که از سیاست سوءاستفاده می‌کنند تا به اهداف سیاسی خود برسند. سخنگوی نخست‌وزیر انگلیس همچنین گفت که لندن خواستار تقویت روابط با ریاض است.

واکنش سخنگوی وزارت خارجه به بیانیه پائینی شورای همکاری خلیج فارس

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در واکنش به بیانیه پائینی سسی وهفتمین نشست سران شورای همکاری خلیج فارس در منامه، جزایر ابوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک رابخش جدایی‌ناپذیر خاک ایران دانست و تأکید کرد که تکرار ادعاهای بی‌اساس تأثیری بر تمامیت ارضی و حاکمیت کشورمان بر این جزایر نخواهد داشت. به گزارش ایسنا، بهرام قاسمی، بی‌اساس خواندن ادعای دخالت جمهوری اسلامی ایران در امور داخلی کشورهای منطقه، اعلام کرد: سیاست جمهوری اسلامی ایران بر مبنای اصول حسن همجواری، احترام متقابل و عدم دخالت در امور داخلی دیگر کشورها قرار دارد و انتظار دارد شورای همکاری خلیج فارس نیز به جای طرح اتهامات تکراری و بی‌اساس، از مداخله در امور داخلی جمهوری اسلامی ایران اجتناب کند. سخنگوی این اعضا برای فتنه‌انگیزی‌های فرقه‌ای و مذهبی دست بردارد. وی با اشاره به مطالب مندرج در بیانیه مذکور راجع به نامه ۱۰ کشور عربی به پیشگامی امارات عربی متحده، دفتر ریاست جمهوری، بیان کرد: «عمومی سازمان ملل افروزد؛ جای تأسف است که این کشورها به جای پرهیزداری از مظلومیت مجامع و سازمان‌های بین‌المللی و منطقه‌ای در راستای تقویت ثبات و امنیت، از این موقعیت در جهت ایجاد تنش و تضعیف مناسبات فیما بین سوءاستفاده می‌کنند»

در دیدار رئیس کمیته بین‌المللی صلیب سرخ عراقی: وضع انسانی در سوریه و یمن فاجعه‌بار است

معاون حقوقی و بین‌المللی وزارت امور خارجه در دیدار با رئیس کمیته بین‌المللی صلیب سرخ با اشاره به همکاری‌های خوب ایران و صلیب سرخ از زمان جنگ تحمیلی تا کنون اظهار کرد: جمهوری اسلامی ایران آماده است به اقدامات بشر دوستانه صلیب سرخ عراقی افزود؛ وضع انسانی در کشورهای سوریه و یمن بسیار بد و فاجعه‌بار است و صلیب سرخ باید فعالیت‌های انسانی خود را برای کمک به مردم این کشورها افزایش دهد. این دیپلمات ارشد کشورمان با یادآوری ارزش‌ها و آموزه‌های والای دین اسلام نسبت به ضرورت احترام و رعایت جایگاه انسان در همه شرایط افزود: برگزاری همایش اسلام و حقوق بشر دوستانه بین‌المللی در قم با مشارکت جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران، کمیته ملی حقوق بشر دوستانه و کمیته بین‌المللی صلیب سرخ گام بسیار مثبتی است تا جهانبیان بانگه عمیق اسلام به مقوله انسان و بشر بیشتر آشنا شوند و کشورهای توسعه یافته و جهان اسلام به‌درگسترش در زمینه حقوق بین‌المللی بشر دوستانه و رعایت حقوق در این دیدار «پیتر مائور» رئیس کمیته بین‌المللی صلیب سرخ نیز تأکید بر وجود مشترکات فراوان میان حقوق بشر دوستانه اسلام و حقوق بین‌الملل بشر دوستانه اظهار کرد: ما باید در ترویج هر چه بیشتر این واقعیت تلاش کنیم.

سناتورهای دموکرات خواستار انتشار اسناد محرمانه در جام هسته‌ای ایران شدند

شماری از سناتورهای دموکرات از جمله طیف حامی توافق هسته‌ای ایران خواستار انتشار اسناد محرمانه در جام شدند. به گزارش فارس، پایگاه خبری TOWER گزارش داد که شماری از سناتورهای دموکرات از جمله سناتورهایی که حامی توافق هسته‌ای ایران هستند، خواستار انتشار اسناد محرمانه در جام شدند. پایگاه خبری دیلی بیست نیز روز دوشنبه گذشته گزارش داد که یک سوم سناتورهای دموکرات آمریکا این اسناد را در زمره اسناد طبقه‌بندی شده‌ای قرار داده است که تنها اعضای کنگره و مقاماتی که عدم سوءپیشینه امنیتی دارند، می‌توانند به آن دسترسی داشته باشند؛ اگر چه عده‌ای معتقدند که این اسناد اصلاً نباید طبقه‌بندی شده و محرمانه باشد. بر اساس این گزارش، این اسناد در بردارنده جزئیات معافیتهای مربوط به روندهای بررسی اسنادهای هسته‌ای و همچنین تعهدات آمریکا در زمینه اقتصاد ایران و جزئیات مربوط به آزادسازی ۱.۷ میلیارد دلار از دارایی‌های ایران در ارتباط با تبادل زندانیان است.

بارای پارلمان و به دلیل فساد مالی

رئیس جمهوری کره جنوبی عزل شد



عکس: AP

«هوانگ» در حال حاضر به دلیل تعلیق گئون‌های از ریاست جمهوری تا زمان رای دادگاه قانون اساسی به برکناری رسمی گئون‌های یا رای به ابقای وی در ریاست جمهوری، سمت رئیس جمهوری موقت را به عهده دارد. «هوانگ» که یکی از وفاداران «پارک» است، به سرعت به «هان مین گو»، وزیر دفاع کره جنوبی دستور آماده‌باش ارتش این کشور به منظور رویارویی با هر گونه اقدام تحریک‌آمیز کره شمالی را صادر کرد. وزارت دفاع کره جنوبی اعلام کرد که امیدوار است راه حل سریعی برای این بحران سیاسی که گریبانگیر بسیاری از دستیاران ارشد در کاخ ریاست جمهوری و مدیران برخی از بزرگترین شرکت‌های این کشور شده است، پیدا کند.

به گزارش دفتر ریاست جمهوری، «پارک» گفته است: «من قاطعانه، صدای پارلمان و مردم را قبول می‌کنم و صادقانه امیدوارم که ائتشیته به‌طور کامل حل و فصل شود.» او در ادامه گفته: «من از صمیم قلب، به خاطر بی‌دقتی و عدم پرهیزکاری و این‌که کشور با چالش‌هایی در زمینه اقتصاد و امنیت ملی مواجه شد، از مردم عذرخواهی می‌کنم.» همان‌طور که انتظار می‌رفت، «پارک گئون‌های» گفت که او خود را برای روند استیضاح در دادگاه آماده می‌کند و از وزرا خواست که با «هوانگ کیو آن»، نخست‌وزیر کره جنوبی که اکنون رئیس جمهوری موقت این کشور شده همکاری کنند.

جنگ عده‌ای از نخبگان سیاسی و صنعتی باقی مانده است. «پارک» پیش از این در ارتباط با اعمال نفوذ سیاسی یکی از دستیاران نزدیکش به فساد متهم شده بود. این رسوایی، موجی از خشم را در سراسر کره جنوبی برانگیخت و محبوبیت رئیس جمهوری این کشور را به رقم بی‌سابقه ۴۰ درصد رساند. ماه گذشته میلادی، رسانه‌های خبری کره جنوبی گزارش کردند که «چیو سون سیل»، دوست نزدیک «پارک گئون‌های» با استفاده از موقعیت خود به اعمال نفوذ در انتصاب مشاوران رئیس جمهوری و همچنین سوءاستفاده مالی به نفع بنیاندهای غیرانتفاعی زیر نظر خود مبادرت کرده است. این دو بنیاد مأمور اجرا و کمک به طرح‌های فرهنگی و ورزشی مورد علاقه رئیس جمهوری بودند. «چیو» که در خارج به سر می‌برد، برای پاسخگویی به اتهامات به کره جنوبی بازگشت و بازداشت شد.

رئیس جمهوری در سخنانی ضمن انتقاد از سوءاستفاده افراد نزدیک به خود، از این وضع ابراز تأسف کرد اما بعداً داندستانی کره جنوبی گفت که پارک احتمالاً از اقدامات دوست خود بی‌خبر نبوده است. دفتر رئیس جمهوری هر گونه ارتباط او با اقدامات «چیو» را تکذیب کرد، با این حال اما در هفته‌های اخیر، تظاهرات گسترده‌ای علیه رئیس جمهوری بر گزار شد. در این تظاهرات‌ها مردم

جواد ظریف در جمع اندیشمندان سیاسی ژاپن:

به نفع آمریکا است که به برجام متعهد باشد

میز مذاکرات آمد؟ رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان خاطر نشان کرد: ما یاد گرفته‌ایم که چگونه امنیت خود را با پایه اتکا به مردم تضمین کنیم. اگر چه برای تعامل با دنیا آماده‌ایم، اما این رابطه قطع نشود، متفکران امور بین‌الملل ژاپن (JIA) در هتل کورا شهر توکیو تصریح کرد: توافق هسته‌ای توافق دو جانبه میان آمریکا و ایران نیست که این کشور خواهد به‌سادگی سخنان از مذاکرات مجدد در دوستان خود در جامعه بین‌المللی ناخوشییم کرد که برجام و اجرای آن ادامه پیدا کند. وی همچنین پاسخ به پرسش یکی از حاضران درباره تحریم‌های معاملات بانکی با دلار گفت: این امریکاست که خود را با محدود کردن تعامل دلاری با ایران محروم کرده است. او این رو ما با دیگر کشورها با پول ملی خود آنها معامله می‌کنیم و با ژاپن نیز با یورو و یورو معامله خواهیم کرد. وی در ادامه سخنرانی خود با بیان این که در ۳۰ سال گذشته من دوران گذار بودم، افزود: این دوران گذار هم دارای چالش و هم دارای فرصت است. فرصت از آن جهت که همه افراد در جهان جدید این توانایی را دارند که به آینده جهان و نظام حاکم بر آنها تأثیر بگذارند. دیدار من در این کشورمان افزود: ما دیگر شاهد آن نیستیم که دو کشور یا چند کشور قدرت آن را داشته

خواستار دوره جدیدی از سیاستمداران پاکي بودند که رئیس جمهوری بعدی کشور شود و برای رفتارش، شفاقت و پاسخگو باشد. هفته گذشته، در تظاهرات مردم در کره جنوبی، رسانه‌های این کشور اعلام کردند که جمعیت حاضر در خیابان‌ها به یک میلیون و سیصد هزار نفر رسیده است. عده‌ای از تحلیلگران، اتفاقات اخیر در کره جنوبی را به‌عنوان «اثر ترامپی» در کره جنوبی نامیدند که نمایانگر خشم عمومی نسبت به نظام سیاسی کشورشان بوده و با رسوایی اخیر، به ظهور و بروز رسیده است.

زمانی که «پارک» نامزدی خود برای ریاست جمهوری را اعلام کرد، بسیاری از افراد احساس خوبی نسبت به او داشتند؛ خصوصاً آن که در زمان کارزار انتخاباتی، «پارک» که پدر و مادرش راز دست داده و از دوام هم نکرده بود، گفت که فقدان خانواده، او را قادر می‌سازد که خود و تمام لحظات زندگی‌اش را فدای اداره کشور کند. اما رای دیروز پارلمان، نشان داد که در کمتر از ۲ ماه، شهرت او تا چه اندازه تضعیف شد. پس از رای گیری، مردمی که رئیس جمهوری در سخنانی از اقدامات دوست خود بی‌خبر نبوده است. دفتر رئیس جمهوری هر گونه ارتباط او با اقدامات «چیو» را تکذیب کرد، با این حال اما در هفته‌های اخیر، تظاهرات گسترده‌ای علیه رئیس جمهوری بر گزار شد. در این تظاهرات‌ها مردم

.....

بپیروزی رسید، حاصل جمع این بازی صفر است. وزیر امور خارجه کشورمان در ادامه به ذکر مثال‌هایی در این زمینه پرداخت و با اشاره به برنامه هسته‌ای ایران چارچوب اکنون شاهد سازمان‌هایی هستیم که اثرات جهانی دارند. وی با بیان این که بعد از پایان جنگ سرد و فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی خیلی‌ها صحبت از قرن جدید آمریکایی کردند و در چارچوب تحقق این موضوع تلاش می‌کردند، افزود: جنگ افغانستان تلاشی برای نهادینه‌سازی آن نظم جهانی مورد نظر آنها شکل گرفت؛ در حالی که این تلاش‌ها منجر به تقویت تروریسم و افراط‌گرایی شد. وی به موضوع جهانی شدن و چالش‌های مربوط به این موضوع اشاره کرد و گفت: در این وضع اگر کسی بیاید، مطرح کند که به دنبال شگوفایی است بدون این که در مسائل جهانی دخیل باشد، به نتیجه مورد نظرش نخواهد رسید، چطور یک طرف می‌خواهد با هزینه دیگران به منافع خود دست پیدا کند. مادر جهانی زندگی می‌کنیم که نمی‌شود در آن دیگران تحقیر شوند و عقب‌مانند. ظریف در بخش دیگری از سخنان خود تأکید کرد: در مسائل جهانی، حل آنها نمی‌تواند بازی «برد و باخت» داشته؛ یعنی به قیمت باخت دیگران به

به منظور آغاز مذاکرات سوریه انجام شد

توقف حملات ارتش سوریه و روسیه به شرق حلب

غیرنظامیان در جریان است. وی تصریح کرد: گذرگاه امنی برای خارج کردن ۸۰۰۰ تن در مسافت ۵ کیلومتر وجود خواهد داشت. لاروف همچنین گفت که مذاکرات نظامی و دیپلماتیک در روز شنبه در ژنو بر گزار خواهد شد تا مقدمتاً حل مشکلات و پایان درگیری‌ها در شرق حلب فراهم شود. در همین حال جاش ارنست، سخنگوی کاخ سفید در واکنش به اظهارات لاروف گفت: این نشانه این است که امر مثبتی ممکن است رخ دهد. در همین حال سازمان ملل نیز مجدداً خواهان آتش‌بس در شرق حلب شد. دیدبان حقوق بشر سوریه که نهادهای نزدیک به مخالفان سوریه است، پس از این تصمیم روسیه اعلام کرد، شدت درگیری‌ها در حلب به شکل چشمگیری کاهش یافته و حملات هوایی متوقف شده است؛ اما حملات توپخانه‌ای گاه و بیگاه مشاهده می‌شود. شرق حلب که از سال ۲۰۱۲ و با آغاز درگیری‌های مسلحانه در سوریه به اشتغال شبه‌نظامیان سوریه در آمده بود، اخیراً شاهد شدیدترین درگیری‌های ۵ سال گذشته بوده است که طی آن شورشیان سوریه بیش از ۸۰ درصد از این منطقه را

غیرنظامیان در جریان است. وی تصریح کرد: گذرگاه امنی برای خارج کردن ۸۰۰۰ تن در مسافت ۵ کیلومتر وجود خواهد داشت. لاروف همچنین گفت که مذاکرات نظامی و دیپلماتیک در روز شنبه در ژنو بر گزار خواهد شد تا مقدمتاً حل مشکلات و پایان درگیری‌ها در شرق حلب فراهم شود.

در همین حال جاش ارنست، سخنگوی کاخ سفید در واکنش به اظهارات لاروف گفت: این نشانه این است که امر مثبتی ممکن است رخ دهد. در همین حال سازمان ملل نیز مجدداً خواهان آتش‌بس در شرق حلب شد. دیدبان حقوق بشر سوریه که نهادهای نزدیک به مخالفان سوریه است، پس از این تصمیم روسیه اعلام کرد، شدت درگیری‌ها در حلب به شکل چشمگیری کاهش یافته و حملات هوایی متوقف شده است؛ اما حملات توپخانه‌ای گاه و بیگاه مشاهده می‌شود. شرق حلب که از سال ۲۰۱۲ و با آغاز درگیری‌های مسلحانه در سوریه به اشتغال شبه‌نظامیان سوریه در آمده بود، اخیراً شاهد شدیدترین درگیری‌های ۵ سال گذشته بوده است که طی آن شورشیان سوریه بیش از ۸۰ درصد از این منطقه را

اخبار جهان

کشته و زخمی شدن ۱۲۰ غیر نظامی عراقی در حمله هوایی آمریکا

ایسنا | حمله هوایی نیروهای آمریکایی به یک درمانگاه در نزدیکی مرز عراق و سوریه ده‌ها کشته و زخمی در میان غیرنظامیان برجای گذاشت؛ اقدامی که خشم مردم و مسئولان عراقی را به دنبال داشته است. خبرگزاری رویترز به نقل از منابع پارلمانی و پزشکی و نیز رابط‌های محلی گزارش داد که حمله هوایی نیروهای آمریکایی در این شهر تحت کنترل داعش در نزدیکی مرزهای غربی عراق با سوریه به کشته‌شدن دست کم ده‌ها تن از جمله زنان و کودکان انجامیده است. سلیم الجبوری، رئیس سنی پارلمان عراق دولت را مسئول این حمله دانسته و خواهان اجرای تحقیقات در این خصوص شد. او گفت که نباید اجازه داد شهروندان بیگناه قربانی تصمیمات و اطلاعات اشتباه بشوند.

پارلمان انگلیس به آغاز خروج این کشور از اتحادیه اروپا رای داد



ایسنا | پارلمان انگلیس در تأیید مصوبه دولت این کشور برای خروج از اتحادیه اروپا، به مقدمات این خروج پیش از پایان ماه مارس ۲۰۱۷ رای داد.

در این رای گیری، ۴۶۱ نماینده مجلس انگلیس موافق خروج از اتحادیه اروپا بودند و تنها ۸۹ نفر پس این طرح مخالفت کردند. نمایندگان پارلمان همچنین از درخواست حزب کارگر این کشور حمایت کردند که خواهان الزام دولت به انتشار عمومی جدول زمان‌بندی خروج از اتحادیه اروپا بود. بر اساس جدول زمان‌بندی دولت انگلیس، این کشور در سال ۲۰۱۹ اتحادیه اروپا را پس از مذاکراتی دوساله ترک خواهد کرد. در فرآیند ملی که اخیراً بر گزار شد، مردم این کشور با اکثریت ۵۲ درصد در مقابل ۴۸ درصد به خروج از اتحادیه اروپا رای دادند.

اوباما محدودیت‌های کمک نظامی به شورشیان سوریه در رقعه لغو کرد

ایسنا | یک مقام دولت آمریکا به خبرگزاری اسپوتنیک فاش کرد که باراک اوباما برخی محدودیت‌ها را در زمینه تسلیح ساختن شورشیان سوریه که در عملیات آزادسازی شهر رقه مشارکت می‌کنند، لغو کرده است.

به گفته این مقام آمریکایی، باراک اوباما، رئیس جمهوری این کشور به تأیید محدودیت‌های قانونی تعیین شده در چارچوب قانون کنترل صادرات تسلیحات آمریکا را لغو کرده است. قانونی که بر اساس آن دادن تجهیزات یا خدمات دفاعی به کشورهای که به طور کامل با تلاش‌های ضد تروریسم آمریکا همکاری نمی‌کنند، ممنوع است. این مقام آمریکایی خاطر نشان کرد: لغو این محدودیت‌ها توسط وزیر دفاع آمریکا درخواست شده و اوباما نیز آن را امضا کرد. به این ترتیب آمریکا می‌تواند تجهیزات دفاعی و تسلیحاتی را در اختیار شورشیان متحده که آماده شرکت در عملیات آزادسازی رقه می‌شوند، بدهد.

ترامپ: رابطه آمریکا و چین نیازمند بهبود است



مهر | رئیس جمهوری منتخب آمریکا با وجود انتقادات خود از چین در دوره فعالیت‌های تبلیغاتی پیش از انتخابات، از لزوم بهبود رابطه واشنگتن و پکن سخن گفت. «دونالد ترامپ» رئیس جمهوری منتخب آمریکا، در سخنانی که در ایالت کلیدی «یو» داشت، اگر چه طبق معمول انتقادهایی را از بابت سیاست‌های اقتصادی و دوستی با کره شمالی، متوجه دولت پکن کرد؛ در نهایت از لزوم بهبود روابط با چین سخن گفت. وی در این باره اظهار داشت: یکی از مهم‌ترین روابطی که باید در بهبود آن کوشا باشیم، رابطه با چین است. اظهارات ترامپ در حالی ایراد شد که وی در طول کارزار انتخاباتی خود به دفاع پکن را مورد انتقاد قرار داد و از تصمیم برای معرفی چین به عنوان کشوری یاد کرد که به قصد واحد پول ملی خود را مورد دستکاری قرار می‌دهد.